

Virolahden kunnanhallitukselle

ALOITE / RITVA AHOKKAAN PERINTÖ

Virolahden kunta on pyytänyt aloitteita kunnalle lahjoitetun Ritva Ahokkaan perinnön käytöstä. Kunnanhallitus on kokouksessaan 09.12.2019 § 167 merkinnyt tiedoksi Valtioneuvoston päätöksen Ritva Ahokkaan kuolinpesän omaisuuden luovutuksesta Virolahden kunnalle. Luovutettu omaisuus on merkitty käytettäväksi virolahtelaisten lasten ja nuorten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen.

Esitämme, että Virolahden kunta perustaa Ritva Ahokkaan nimikkorahaston Suomen Kulttuurirahaston Kymenlaakson maakuntarahastoon 200.000,00 € pääomalla.

Mikä on Suomen Kulttuurirahasto

Suomen Kulttuurirahasto on yksityinen säätiö, joka toimii kaikissa Suomen maakunnissa. Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on vuonna 1939 kirjoitettu sen sääntöihin: suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Sen koko pääoma on kertynyt testamenteista ja lahjoituksista. Rahasto myöntää apurahoja taiteen, tieteen ja kulttuurielämän eri aloilla toimiville henkilöille, työryhmille ja yhteisöille. Apurahoja myönnetään tieteelliseen ja taiteelliseen työskentelyyn sekä hankkeisiin ja hankintoihin suomalaisille tai Suomessa asuville tai toimiville henkilöille ja yhteisöille.

Suomen Kulttuurirahasto perustettiin 27.2.1939 laajan 30 000 koululaisen suorittaman kansalaiskeräyksen jälkeen, johon osallistui kaikkiaan 170 000 suomalaista. Perustamiskeräyksen alkuperäiset keräyslistat on digitoitu ja ne löytyvät osoitteesta <https://apurahat.skr.fi/perustamiskerays/Haku> Listoilta löytyy jokaiselle tuttuja henkilöitä, myös virolahtelaiset ovat aikanaan osallistuneet keräykseen runsaslukuisesti.

Nimikkorahastossa Ritva Ahokkaan nimi säilyy ja varat sijoitetaan tuottavasti

Kulttuurirahastolla on lähes 900 rahastoa. Nimikkorahasto voidaan perustaa silloin, jos varat halutaan ohjata tiettyyn tarkoitukseen tai tuoda esille perustajan nimi. Nimikkorahastolle laaditaan ohjesääntö. Ritva Ahokkaan rahaston ohjesäännössä voidaan määrittää nimikkorahaston tarkoitus asetetut ehdot huomioiden:

- Virolahtelaisten, nuorisolain määritelmän mukaan alle 29 -vuotiaiden lasten ja nuorten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen
- Virolahtelaisten nuorten toimintaa tukevien rakennelmien ja niihin liittyvien toimenpiteiden, terveyttä ja hyvinvointia edistävien hankkeiden, liikunta-, nuoriso-, kulttuuri- ja ennaltaehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön mukaisen toiminnan sekä yksittäisten nuorille suunnattujen tapahtumien tukeminen

Tarkempi ohjesäännön muotoilu tulee kuitenkin tehdä huolellisesti Suomen Kulttuurirahaston asiantuntijoiden kanssa.

Varat liitetään Suomen Kulttuurirahaston sijoitusomaisuuteen, jota hoidetaan yhtenä kokonaisuutena. Omaisuuden hoito Rahastossa on asiantuntevissa ja luotettavissa käsissä. Sijoituspäätöksissä painottuvat vakaus ja pitkä sijoitushorisontti. Kulttuurirahasto noudattaa sijoitustoiminnassaan vallitsevan lainsäädännön lisäksi vastuullisia ja kestäviä periaatteita. Nimikkorahaston pääoma sijoitetaan SKR:ssa turvaavasti ja tuottavasti.

Apurahojen hakuprosessi

Ritva Ahokkaan rahasto sijoittuisi Kymenlaakson maakuntarahastoon. Maakuntarahastojen haku aika on kerran vuodessa, tammi-helmikuussa. Apurahojen haku tapahtuu Rahaston hakujärjestelmässä ja hakemukset käsitellään Kymenlaakson maakuntarahaston hoitokunnan asiantuntijapaneeleissa. Hoitokunnan esittämän rahoituspäätöksen

vahvistaa Suomen Kulttuurirahaston hallitus. Koko käsittelyprosessi hoituu sujuvasti SKR:n vankan organisaation kautta.

Esimerkkejä

Virolahtelaisten perustamia nimikkorahastoja ovat:

- Uuno Klamin rahasto: <https://apurahat.skr.fi/nimikkorahastot/nimikkorahastoesite?numero=293529>
- Elsa Parosen rahasto: <https://apurahat.skr.fi/nimikkorahastot/nimikkorahastoesite?numero=293551>

Tarkoitukseltaan samankaltainen on myös Vehkalahden entisen kunnansihteeri Toivo Huuhtasen rahasto, joka jakaa apurahoja Haminasta kotoisin olevien nuorten opintoihin, tieteelliseen ja taiteelliseen toimintaan.

- Toivo Huuhtasen rahasto: <https://apurahat.skr.fi/nimikkorahastot/nimikkorahastoesite?numero=293517>